

INFORME DE NECESIDAD E IDONEIDAD

SUMINISTRO DE MATERIAL DE DROGUERIA Y PINTURAS

EXPEDIENTE N.º: 199/2023

Área: Subdirección de Servicios Generales

1. OBJETO DEL CONTRATO

A. TIPO DE CONTRATO:

- ☐ CONTRATO DE OBRAS
☒ CONTRATO DE SUMINISTROS
☐ CONTRATO DE SERVICIOS

B. OBJETO DEL CONTRATO:

Este contrato tiene por objeto la adquisición de material de droguería y pintura, cuyas características se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

En el Pliego de Prescripciones Técnicas se describen las consideraciones de tipo social, ambiental y de innovación que se han tenido en cuenta para configurar las prestaciones objeto del contrato.

Las prescripciones técnicas se definirán aplicando criterios de sostenibilidad y protección ambiental, de acuerdo con las definiciones y principios regulados en los artículos 3 y 4, respectivamente, del Texto refundido de la Ley de prevención y control integrados de la contaminación aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre.

C. DIVISIÓN EN LOTES:

- ☐ NO
☒ SÍ

El procedimiento de licitación se divide en 3 lotes:

<u>Lote nº</u>	<u>Denominación</u>
1	MATERIAL DE DROGUERÍA
2	PAPEL DE DROGUERÍA
3	PINTURAS

2. PLAZO DE DURACIÓN O DE EJECUCIÓN

El plazo de duración inicial del Contrato será de DOS (2) años a contar desde la formalización del contrato.

Canal de Isabel II, S.A., M.P se reserva el derecho a prorrogar el Contrato por un periodo adicional de TRES (3) meses, constituyendo el período de duración máxima del Contrato, incluida la eventual prórroga, un total de DOS (2) AÑOS y TRES (3) MESES.

3. MEMORIA ECONÓMICA

A. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (PBL)

	BASE	IVA	TOTAL
Lote 1	139.655,23	29.327,60	168.982,83
Lote 2	107.524,30	22.580,10	130.104,40
Lote 3	28.221,47	5.926,51	34.147,98
TOTAL	275.401,00	57.834,21	333.235,21

B. ÁMBITO DE APLICACIÓN

EMPRESA DEL GRUPO	Importe
CANAL DE ISABEL II, S.A. (M.P.)	275.401,00
TOTAL (Presupuesto Base de Licitación s/ IVA)	275.401,00

C. PARTIDA PRESUPUESTARIA

Gasto:			
CEGE	CUENTA	POSICIÓN	ORDEN
K161001	605200	G/605200/000001	60000625

Línea Estratégica:

* Descripción Línea Estratégica	* Descripción Línea Estratégica
<input checked="" type="checkbox"/> LE01: Asegurar garantía de Suministro	<input type="checkbox"/> LE07: Transparencia, buen gobierno y compromiso
<input type="checkbox"/> LE02: Garantizar calidad agua de consumo	<input type="checkbox"/> LE08: Talento, compromiso y salud profesionales
<input type="checkbox"/> LE03: Fortalecer continuidad de servicio	<input type="checkbox"/> LE09: Liderar innovación y desarrollo
<input type="checkbox"/> LE04: Calidad ambiental y eficiencia energética.	<input checked="" type="checkbox"/> LE10: Sostenibilidad y eficiencia en la gestión
<input type="checkbox"/> LE05: Cooperación con municipios de Madrid	<input type="checkbox"/> N/A: No Aplica
<input type="checkbox"/> LE06: Compromiso y cercanía con usuario	

D. ESTIMACIÓN DE DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTARIA POR ANUALIDADES

D.1 DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO INICIAL:

LOTE 1

AÑO	GASTO	TOTAL (s/IVA)
2024	34.913,81	34.913,81
2025	69.827,62	69.827,62
2026	34.913,81	34.913,81
TOTAL (S/ IVA)	139.655,24	139.655,24

LOTE 2

AÑO	GASTO	TOTAL (s/IVA)
2024	26.881,08	26.881,08
2025	53.762,15	53.762,15
2026	26.881,08	26.881,08
TOTAL (S/ IVA)	107.524,31	107.524,31

LOTE 3

AÑO	GASTO	TOTAL (s/IVA)
2024	7.055,37	7.055,37
2025	14.110,74	14.110,74
2026	7.055,34	7.055,34
TOTAL (S/ IVA)	28.221,45	28.221,45

D.2 DISTRIBUCION DE LAS PRÓRROGAS:

AÑO	GASTO	TOTAL (s/IVA)
2026	17.456,90	17.456,90
TOTAL (S/ IVA)	17.456,90	17.456,90

LOTE 2

AÑO	GASTO	TOTAL (s/IVA)
2026	13.440,54	13.440,54
TOTAL (S/ IVA)	13.440,54	13.440,54

LOTE 3

AÑO	GASTO	TOTAL (s/IVA)
2026	3.527,68	3.527,68
TOTAL (S/ IVA)	3.527,68	3.527,68

E. ¿ESTE CONTRATO ES SUSTITUCIÓN O RENOVACIÓN DE UNO YA EXISTENTE?

☒ SI
☐ NO

SI HA RESPONDIDO SÍ, INDICAR CUÁL/CUÁLES SON LOS CONTRATOS RENOVADOS:

168/2020 SUMINISTRO DE MATERIAL DE DROGUERIA

F. ¿SE ENCUENTRA INCLUIDO EN LA PLANIFICACIÓN PLURIANUAL VIGENTE?

☒ SI Código asignado: PCCYII 23 - 145
☐ NO

4. MEMORIA JUSTIFICATIVA

A. NECESIDAD E IDONEIDAD DEL CONTRATO

A.1: NECESIDADES QUE SATISFACER:

Canal de Isabel S.A., M.P. precisa tener garantizado y gestionado el suministro de material de droguería y pintura, así como disponer de un stock de seguridad en el caso del material de droguería a fin de que pueda producirse cualquier tipo de incidencia o imprevisto, y dotar a los Centros Gestores de las necesidades que tengan de los artículos objeto del contrato.

A.2: IDONEIDAD DE LA PROPUESTA PLANTEADA:

La descripción y detalle del alcance del contrato, tipo de producto a suministrar, características técnicas del mismo y condiciones de contratación, vienen especificadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas correspondiente.

Lote 1 y 2: Mediante el presente contrato se realizará el suministro de material y papel de droguería, necesario para el correcto desempeño de tareas de limpieza y aseo personal en las instalaciones y edificios.

La falta de contratación del presente contrato supondría la falta de suministro necesario para el normal desempeño de las tareas de limpieza y mantenimiento de las instalaciones de Canal de Isabel II, S.A. M.P. que lo precisan de forma ordinaria para su normal funcionamiento.

Lote 3: Mediante el presente contrato se realizará el suministro de pinturas y material para pintar.

La falta de contratación del presente contrato supondría la falta de suministro necesario para el normal desempeño de las tareas mantenimiento y conservación de las instalaciones y/o equipos de Canal de Isabel II, S.A. M.P. que lo precisan de forma ordinaria para su normal funcionamiento.

B. JUSTIFICACIÓN DE LOS VALORES ECONÓMICOS

El cálculo del valor estimado del contrato se ha obtenido realizando un análisis de:

- Seguimiento de la evolución de consumos de los 2 años anteriores al presente informe.
- Catálogo de productos de Droguería. Normas de uso y aplicación.
- Precios de adjudicación del actual contrato vigente Nº 168/2020.
- Precios unitarios de mercado.
- Tipo de productos objeto del contrato: Uso corriente.

Debido al aumento de personal motivado, entre otros, por las absorciones de empresas participadas se han incrementado el número de unidades previstas para consumo en un 7,5 %, llegando a las

106.168. Por otro lado, los precios se han incrementado en torno al 10% en este tiempo, siendo esta subida mayor en los productos cuya materia prima es la celulosa, que ronda el 20%.

Se ha añadido un nuevo lote para el suministro de pinturas, con el fin de evitar y reducir la contratación menor y que es la primera vez que se incluye en un contrato mayor.

LOTE 1:

Nº	Código	Descripción	Nº Unidades (1)	IMPORTE UD. (IVA excluido) (2)	IMPORTE IVA excluido (Euros) (3)
1	30050101	ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS,166 lav,500ml	31	1,27	39,37 €
2	30100101	AMBIENTADOR SPRAY , ENVASE: 300 ml	619	1,3	804,70 €
3	30100103	AMBIENTADOR PERMANT.ABSORBO-LOR.:2x150gr	448	2,4	1.075,20 €
4	30100105	AMBIENTADOR PARA COCHE , ENVASE: 5 ml	254	1,43	363,22 €
5	30150101	RATICIDA CEBO CEREAL, 6 PAQ 150GRS = 1UN	31	2,42	75,02 €
6	30150201	PORTACEBO DE SEGURIDAD PR RATAS Y RATONE	15	3,08	46,20 €
7	30200201	BACTERICIDA INODORO LÍQUIDO C/CESTA:55ml	109	2,79	304,11 €
8	30250101	BOLSA BASURA PEQUEÑA NEGRA:25un52x60/30L	500	0,55	275,00 €
9	30250102	BOLSA BASURA CONTENEDOR:10un/85x100/100L	1.186	1,09	1.292,74 €
10	30250103	BOLSA BASURA AMARILLA,PAQ:15un/55x60/30L	285	0,85	242,25 €
11	30250104	BOLSA BASURA AZUL, PAQ: 20UN/55x60CM/30L	702	0,7	491,40 €
12	30250105	BOLSA BASURA BLAN, PAQ: 20UN/55x55CM/30L	130	0,89	115,70 €
13	30250106	CAJA 80 PAQ BOLSA BSRA TRNSPARENTE 40X50	4	37,5	150,00 €
14	30250107	CAJA 30 PAQ BOLSA BSRA TRNSPARENTE 60X90	10	51,26	512,60 €
15	30250110	BOLSA BASURA FORTPLAS VERDE 50x60	121	1,6	193,60 €
16	30300101	DETERGENTE POLVO LAVADORA 33 LAVADOS	2.435	3,71	9.033,85 €
17	30300105	DETERGENTE POLVO HIG. C/CLORO ACT:750gr	2	1,24	2,48 €
18	30300201	DETERGENTE LÍQUIDO LIMPIAHOGAR DE:1400ml	393	1,56	613,08 €
19	30300202	DETERGENTE LAVAVAJILLAS A MANO 750ml	2.151	0,98	2.107,98 €
20	30300205	DETERGENTE ALCALINO BACTERICIDA 5 KG	41	4,24	173,84 €
21	30300301	DETERGENTE LAVAVAJILLAS EN POLVO: 2'5 Kg	34	8,75	297,50 €
22	30300302	DETERGENTE LAVAVAJILLAS SIN FOSFATO: 5 L	22	4,13	90,86 €
23	30400203	BAYETA COCINA REJILLA, MEDI-DAS:44cmx38cm	162	0,33	53,46 €

24	30500101	CEPILLO BARRER,SOPORTE MADERA,FIBRAS PVC	283	3,15	891,45 €
25	30500102	CEPILLO T/BARRENDERO DE 50 cm,SOP.MA-DERA	119	3,97	472,43 €
26	30500104	CEPILLO BARRER,SOPORTE PLÁSTIC.FIBRA PVC	388	1,09	422,92 €
27	30500105	CEPILLO BARRER RAICES FIBRA DURA ONDU-LAD	354	2,07	732,78 €
28	30500201	CEPILLO MANO RAICES FIBRA DURA ONDU-LADA	43	0,96	41,28 €
29	30700101	CREMA DE MANOS, ENVASE: 200 ml	959	0,95	911,05 €
30	30800101	AGUA DE COLONIA EN ENVASE DE 600 ml	593	1,05	622,65 €
31	30900101	CUBO FREGASUELOS DE CAPACIDAD: 12 L	435	1,3	565,50 €
32	30900102	CUBO PAPELERA BLANCO DE PLAST. DE 50 L.	24	19,6	470,40 €
33	30900103	CUBO PAPELERA BLANCO CON PEDAL DE 5 L	11	2,75	30,25 €
34	31000101	TOALLETAS PAPEL SECAMAN.,2CA-PAS,C:4000un	968	18,05	17.472,40 €
35	31100101	JABON PASTA DESENGRASANTE.ENVASE DE 1 Kg	540	4	2.160,00 €
36	31400101	ESCOBILLA PARA WC,T/PLÁSTICO FIBRA NYLON	46	0,92	42,32 €
37	31400102	ESCOBILLERO COMPLETO WC BLANCO MOD. ABS	308	2,66	819,28 €
38	31500101	ESCURRIDOR DE CUBO FREGASUELOS	165	0,63	103,95 €
39	31700101	ESTROPAJO DE ALUMINIO DE 21 gr	186	0,2	37,20 €
40	31700201	ESTROPAJO SALVAUÑAS DE 5 cm. de grosor	878	0,26	228,28 €
41	31700301	ESTROPAJO VERDE DE FIBRA	659	0,28	184,52 €
42	31900101	GAMUZA LIMPIA POLVO 40cm x 40cm	54	0,3	16,20 €
43	31900401	BAYETA LIMPIA CRISTALES,MEDIDAS:36x40 cm	198	0,78	154,44 €
44	31900501	BAYETA MULTIUSOS TIPO COCINA 36X40MM	362	0,54	195,48 €
45	31900503	BAYETA MICROFIBRA,MED:40X60cm	190	0,94	178,60 €
46	31900504	BAYETA MICROFIBRAS 30 X 40	46	0,81	37,26 €
47	32000102	GUANTES DOMÉSTICOS SENSIBLES,T/PE-QUE.(S)	39	0,53	20,67 €
48	32000203	GUANTES DOMÉSTICOS SENSIBLES,T/ME-DIANA-M	23	0,53	12,19 €
49	32000301	GUANTES INDUSTRIALES, T/GRANDE (9-9 1/2)	100	2,78	278,00 €
50	32000302	GUANTES DOMÉSTICOS SENSI-BLES,T/GRANDE(L)	275	0,61	167,75 €
51	32000501	GUANTES LATEX DESECHA-BLES,T/PEQ(S),100un	47	8,2	385,40 €
52	32000502	GUANTES LATEX DESECHA-BLES,T/MED(M),100un	176	11,33	1.994,08 €
53	32000503	GUANTES LATEX DESECHA-BLES,T/GRA(L),100un	484	5,02	2.429,68 €
54	32000504	GUANTES LATEX DESECHABLES TALLA XL 100un	4	10,42	41,68 €
55	32100101	SPRAY MATA CUCARACHAS-HORMI-GAS,ENV:600ml	138	6,05	834,90 €

56	32100102	SPRAY MATA INSECTO-MOSCA-MOSQ.,ENV:750ml	411	2,63	1.080,93 €
57	32100103	SPRAY ANTIavisPAS COMPO ENV. 250 ml.	636	2,94	1.869,84 €
58	32100104	SPRAY ANTIavisPAS GRAN CAUDAL DE 1000 ml	1.012	7,69	7.782,28 €
59	32100106	REPELENTE CONTRA INSECTOS SPRAY 100 ML	652	4,99	3.253,48 €
60	32200101	JABON PURO PASTILLA PARA LIMPIEZA, 400gr	88	1,28	112,64 €
61	32200201	JABON TOCADOR PASTILLA MANOS,100gr	174	0,57	99,18 €
62	32200204	JABON TOCAD.LÍQUID.DERMOPROTECTOR.ENV:5L	900	3,15	2.835,00 €
63	32200206	JABON TOCAD.LÍQUID.USO PROFESION.ENV:10L	90	10,01	900,90 €
64	32300102	LEJIA NORMAL PARA TODO USO, ENVASE: 1 L	1.686	0,34	573,24 €
65	32380101	AMONIACO PERFUMADO, ENVASE:1 LITRO	185	0,41	75,85 €
66	32400101	LIMPIA MUEBLES PROFESIONAL, ENV.: 300 ml	6	1,05	6,30 €
67	32500101	LIMPIA CRISTALES, ENVASE: 1 LITRO	254	1,2	304,80 €
68	32600101	MANGO DE MADERA CEPILLO TIPO BARRENDERO	199	1,93	384,07 €
69	32600102	MANGO METALICO PARA CEPILLO MAD./PLAS.	343	0,61	209,23 €
70	32600103	GUIA TELESCOPICA 9 METROS (3X3)	2	49,94	99,88 €
71	32600201	MANGO PARA CEPILLO Y FREGONA ROSCA UNIV	502	1,07	537,14 €
72	32700101	PAPEL ALUMINIO DOMESTICO, ENVASE: 16 m	478	2,3	1.099,40 €
73	32700121	ROLLO FILM TRANSPARENTE 0,5M x 108M	2	4,51	9,02 €
74	32850105	SAL FUNDENTE EN BOLSA DE 20 K	1.033	4	4.132,00 €
75	32900101	RECOGEDOR CON MANGO DE PLÁSTICO	279	1,42	396,18 €
76	33000101	SOPORTE PAPEL SECAMANOS,M/JOFEL,C/BLANCO	31	24,9	771,90 €
77	33000103	SOPORTE P.HIG. INDUSTRIAL,M/JOFEL,C/BLANCO	4	13,2	52,80 €
78	33000104	SOPORTE P.HIGIENICO PEQUEÑO	25	18,22	455,50 €
79	33000105	SOPORTE TOALLETAS ZIG-ZAG ABS,C/BLANCO	2	25,93	51,86 €
80	33100101	TOALLA 100% ALGODÓN,C/BLANCO, M:50x100cm	35	3,25	113,75 €
81	33100102	TOALLA 100% ALGODON,C/AZUL,MED:50x100 cm	182	4,61	839,02 €
82	33200101	TRAPOS DE LIMPIEZA BOBINA ALGODÓN	541	8,71	4.712,11 €
83	33300201	RECAMBIO FREGONA FLECOS(COMPAT.T/VILEDAL)	323	0,87	281,01 €
84	33500101	HERRAJE METÁLICO CEPILLO T/BARRENDERO	135	1,57	211,95 €
85	33600100	GEL ANTIBACTERIANO 35 ml SIN AGUA	896	0,88	788,48 €
86	33600101	GEL ANTIBACTERIANO 1 LITRO C/DOSIFICADOR	2.188	6,22	13.609,36 €
87	33600102	GEL ANTIBACTERIANO 500ML C/DOSIFICADOR	1.511	5,05	7.630,55 €
88	33600103	GEL ANTIBACTERIANO 800mm EN BOLSA	43	8,76	376,68 €
89	33600104	GEL ANTIBACTERIANO 5 LITRO	132	42,08	5.554,56 €
90	33600106	GEL ANTIBACTERIANO 250 MML.	596	4,32	2.574,72 €

91	33600108	TOALLITA DESINFEC. PAL TX PAQ. 80/100 UN	482	7,26	3.499,32 €
92	33600120	LIMPIADOR SUPERF LABORATORIO ISOPROPANOL	1.024	4,79	4.904,96 €
93	33800101	DOSIFICADOR JABÓN LÍQ.,M.:JOFEL,C/BLANCO	82	13,53	1.109,46 €
94	34000101	SUAVIZANTE LAVADORA LÍQUIDO,36 LAV	1.318	1,98	2.609,64 €
95	34700101	NEVERA PORTATIL DE VERANO DE 32 LITROS	59	28,63	1.689,17 €
96	32350110	ALCOHOL DE QUEMAR BOTELLA 1 LITRO	48	2,34	112,32 €
97	30300303	DETERGENTE LAVAVAJILLAS PARA LABORATORIO AP18	10	264,96	2.649,60 €
98	32380116	HERVICIDA ECOLÓGICO GARRAFA 25 L. GLISOFATO 36%	180	17,71	3.187,80 €
99	33600121	ISOPROPANOL EN GARRAFAS DE 20 L.	220	11,06	2.433,20 €
100	32360120	AGUA DESTILADA GARRAFA 5 LITROS	300	2,75	825,00 €
101	32360122	AGUA DESIONIZADA GARRAFA 4 LITROS	100	15,4	1.540,00 €

LOTE 2:

Nº	Código	Descripción	Nº Unidades (1)	IMPORTE UD. (IVA excluido) (2)	IMPORTE IVA excluido (Euros) (3)
1	32700201	PAPEL HIGIENICO IND 2 CAP 180 METROS M45	28.110	1,44	40.478,40 €
2	32700203	PAPEL HIGIENICO INDUS 2CAPAS M45 135M	2.654	0,79	2.096,66 €
3	32700204	PAPEL HIGIENICO DOMESTICO 2 CAPAS 40M.	10.272	0,25	2.568,00 €
4	32700301	PAPEL SECAMANOS, 2 CAPAS 150 METROS	26.716	2,15	57.439,40 €
5	32700302	BOBINA INDUST SECAMANOS, 2H 450M ROLLO	117	9,52	1.113,84 €
6	32700303	BOBINA INDUSTRIAL PARA MECANICOS AZUL	120	31,9	3.828,00 €

LOTE 03:

Nº	Código	Descripción	Nº Unidades (1)	IMPORTE UD. (IVA excluido) (2)	IMPORTE IVA excluido (Euros) (3)
1	OPINT001	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 15	359	0,81 €	290,79 €
2	OPINT002	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 18	476	0,86 €	409,36 €
3	OPINT003	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 21	429	1,09 €	467,61 €
4	OPINT004	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 24	580	1,17 €	678,60 €
5	OPINT005	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 27	282	1,61 €	454,02 €
6	OPINT006	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 33	155	1,57 €	243,35 €

7	OPINT007	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 36	134	3,91 €	523,94 €
8	OPINT008	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 42	78	5,06 €	394,68 €
9	OPINT009	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 45	24	6,09 €	146,16 €
10	OPINT010	BROCHA PLANA DE MADERA PARA PINTAR Nº 48	72	7,48 €	538,56 €
11	OPINT011	BROCHA REDONDA MADERA 15 mm	50	2,50 €	125,00 €
12	OPINT012	BROCHA REDONDA MADERA 25 mm	50	3,50 €	175,00 €
13	OPINT013	BROCHA REDONDA MADERA 35 mm	50	5,50 €	275,00 €
14	OPINT014	MANGO PARA RODILLO DE 22 CM	100	4,00 €	400,00 €
15	OPINT015	MANGO PARA RODILLO DE 11 CM	100	4,00 €	400,00 €
16	OPINT016	MANGO PARA RODILLO DE 6 CM	100	4,00 €	400,00 €
17	OPINT017	RECAMBIO RODILLO 22 CM PELO LARGO	50	4,50 €	225,00 €
18	OPINT018	RECAMBIO RODILLO 22 CM PELO CORTO ANTI-GOTA	150	4,50 €	675,00 €
19	OPINT019	RECAMBIO RODILLO 22 CM PELO TIPO VELOUR	150	4,50 €	675,00 €
20	OPINT020	RECAMBIO RODILLO 22 CM ESPUMA	150	4,50 €	675,00 €
21	OPINT021	RECAMBIO RODILLO 11 CM PELO CORTO ANTI-GOTA	150	2,00 €	300,00 €
22	OPINT022	RECAMBIO RODILLO 11 CM PELO TIPO VELOUR	150	2,00 €	300,00 €
23	OPINT023	RECAMBIO RODILLO 11 CM ESPUMA	150	2,00 €	300,00 €
24	OPINT024	RECAMBIO RODILLO 6 CM PELO CORTO ANTI-GOTA	150	2,00 €	300,00 €
25	OPINT025	RECAMBIO RODILLO 6 CM PELO TIPO VELOUR	150	2,00 €	300,00 €
26	OPINT026	RECAMBIO RODILLO 6 CM ESPUMA	150	2,00 €	300,00 €
27	OPINT027	CUBETA CON REJILLA 15-16 litros	50	15,00 €	750,00 €
28	OPINT028	BANDEJA PARA CARGAR RODILLO Y BROCHAS 23	200	4,00 €	800,00 €
29	OPINT029	CINTA CARROCERO 50mmx50m	200	6,00 €	1.200,00 €
30	OPINT030	CINTA CARROCERO 25mmx50m	200	4,00 €	800,00 €
31	OPINT031	PAPEL CON CINTA CARROCERO 150x200 mm	100	2,00 €	200,00 €
32	OPINT032	TACO PARA LIJAR GRANO FINO	100	0,70 €	70,00 €
33	OPINT033	TACO PARA LIJAR GRANO GRUESO	100	0,70 €	70,00 €
34	OPINT034	PINTURA PLÁSTICA BLANCO MATE 15 lts INTERIOR/EXTERIOR	24	70,00 €	1.680,00 €
35	OPINT035	PINTURA PLÁSTICA BLANCO MATE 4 lts INTERIOR/EXTERIOR	24	25,00 €	600,00 €
36	OPINT036	ESMALTE ANTIOXIDO 750ml LISO	18	11,95 €	215,10 €
37	OPINT037	ESMALTE ANTIOXIDO 750ml FORJA	18	10,95 €	197,10 €
38	OPINT038	ESMALTE ANTIOXIDO 750ml PAVONADO	18	10,95 €	197,10 €
39	OPINT039	ESMALTE ANTIOXIDO 750ml MARTELÉ	18	10,95 €	197,10 €
40	OPINT040	ESMALTE ANTIOXIDO 4 lts LISO	12	62,95 €	755,40 €
41	OPINT041	ESMALTE ANTIOXIDO 4 lts FORJA	12	59,95 €	719,40 €
42	OPINT042	ESMALTE ANTIOXIDO 4 lts PAVONADO	12	59,95 €	719,40 €

43	OPINT043	ESMALTE ANTIOXIDO 4 lts MARTELÉ	12	59,95 €	719,40 €
44	OPINT044	SPRAY ESMALTE ACRILICO 400 ml	60	9,00 €	540,00 €
45	OPINT045	SPRAY ESMALTE ANTIOXIDANTE 400 ml	60	9,00 €	540,00 €
46	OPINT046	SPRAY PINTURA FLUORESCENTE 400 ml	60	6,50 €	390,00 €
47	OPINT047	SPRAY PINTURA GALVANIZADA EN FRIJO 400 ml	60	6,50 €	390,00 €
48	OPINT048	SPRAY PINTURA SEÑALIZACIÓN 500 ml	60	10,50 €	630,00 €
49	OPINT049	ESMALTE SINTETICO 750ml BRILLO BLANCO	18	14,50 €	261,00 €
50	OPINT050	ESMALTE SINTETICO 750ml MATE BLANCO	18	14,00 €	252,00 €
51	OPINT051	ESMALTE SINTETICO 750ml BRILLO COLOR	18	14,80 €	266,40 €
52	OPINT052	DISOLVENTE UNIVERSAL 1 lt	50	4,00 €	200,00 €
53	OPINT053	DISOLVENTE UNIVERSAL 5 lts	30	13,00 €	390,00 €
54	OPINT054	TINTE UNIVERSAL 100 ml COLOR	10	9,00 €	90,00 €
55	OPINT055	PINTURA HORMIGON CLOROCAUCHO 15 lts	10	125,00 €	1.250,00 €
56	OPINT056	DISOLVENTE PARA CLOROCAUCHO 5 lts	10	20,00 €	200,00 €
57	OPINT057	PINTURA SEÑALIZACIÓN 750 ml	10	25,00 €	250,00 €
58	OPINT058	PINTURA SEÑALIZACIÓN 4 lts	20	64,00 €	1.280,00 €
59	OPINT059	ACETONA USO INDUSTRIAL, ENVASE: 5 L	55	10	550,00 €
60	OPINT060	AGUA FUERTE SALFUMÁN, ENV.: 1 LITRO	850	1	850,00 €
61	OPINT061	AGUARRAS PURO(ESENCIA TREMEN-TINA),ENV:1L	10	3	30,00 €

5. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

- ☒ **ABIERTO**
☐ **NEGOCIADO**
☐ **CONTRATACIÓN BASADA EN ACUERDO MARCO (AM)**
☐ **CONTRATACIÓN ESPECÍFICA DERIVADA DE SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN (SDA)**

ARROYO

ORTIZ SERGIO

JESUS -

AUTH

Firmado digitalmente por:
ARROYO ORTIZ SERGIO
JESUS - AUTH
ND: CN = ARROYO ORTIZ
SERGIO JESUS -
AUTH C = ES O = CANAL DE
ISABEL II S.A. OU =
CERTIFICADO ELECTRONICO
DE EMPLEADO PUBLICO
Fecha: 2023.11.11 10:03:02 +
01'00'

Sergio Jesús Arroyo Ortiz
Subdirector de Servicios Generales

*Firmado por M^a
Carmen Tejera Gimeno
el día 13/11/23
10:57*

María del Carmen Tejera Gimeno
Directora Secretaría General Técnica